
公告编号：2019-013 

证券代码：839247        证券简称：芳源环保         主办券商：华创证券 

 

广东芳源环保股份有限公司 

关于预计 2019 年度日常性关联交易公告更正公告 
 

 

本公司董事会于 2019年 1月 16日在全国中小企业股份转让系统

官网（http://www.neeq.com.cn ）上发布了《广东芳源环保股份有

限公司关于预计 2019 年度日常性关联交易公告》（公告编号

【2019-008】），由于该公告存在错漏，本公司现予以更正。 

一、 更正前的具体内容 

一、日常性关联交易概述 

（二）预计日常性关联性交易基本情况 

序号 关联人 关联交易类别 预计发生金额（元） 

1 
深圳市贝特瑞新能源材

料股份有限公司 

产品销售（NCA/NCM前

驱体等） 
430,000,000 

2 罗爱平、吴芳 
为公司银行贷款授信

提供担保 
800,000,000 

…… 

三、关联交易的主要内容 

1.根据公司业务发展及日常经营状况，2019 年预计向关联方贝

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、

准确性和完整性承担个别及连带法律责任。 



公告编号：2019-013 

特瑞（含子公司）销售 NCA/NCM前驱体等产品，预计交易金额不超过

4.3亿元。 

2.根据公司经营发展需要，2019 年公司拟向银行申请办理贷款

授信业务，预计由关联方罗爱平、吴芳为公司申请不超过 8亿元人民

币的银行贷款授信承担连带责任担保。 

…… 

五、关联交易的必要性及对公司的影响 

（一）必要性和真实意图 

1.贝特瑞是全球最主要的锂离子电池负极材料供应商之一，与国

际国内行业相比，贝特瑞新在锂电池正、负极材料方面处于先发优势

地位。公司的 NCA/NCM 前驱体等产品能够满足贝特瑞的原材料需求，

是贝特瑞原材料的供应商之一。公司与贝特瑞的交易能够发挥各自的

竞争优势，促进公司的发展，提高公司的市场竞争力，进而凸显协同

效应并实现共赢。上述关联交易为公司日常性关联交易，系公司业务

发展及生产经营的正常所需，是合理的，必要的。 

2.公司股东、实际控制人罗爱平、吴芳为公司办理银行贷款授信

提供无偿担保，上述关联交易是为了补充公司营运资金，满足公司生

产经营的正常所需，是合理且必要的。 

（二）本次关联交易对公司的影响 

1.公司预计的 2019 年与关联方贝特瑞的日常性关联交易，符合

公司日常经营的需要，增加营业收入，提高营业利润，同时能够充分

利用关联方贝特瑞拥有的专业资源和优势，有助于公司业务发展，提



公告编号：2019-013 

升公司市场竞争力。关联交易遵循公平合理的定价原则，不存在损害

及其他股东利益的情形，对公司的发展起到积极作用。 

2.公司预计的 2019 年关联方罗爱平、吴芳为公司办理银行贷款

授信提供无偿担保的关联交易遵循公平、公正、公开原则，不存在损

害公司及公司股东利益的情形，有利于解决公司资金需要，促进公司

生产经营的持续发展。 

二、 更正后的具体内容 

一、日常性关联交易概述 

（二）预计日常性关联性交易基本情况 

序号 关联人 关联交易类别 预计发生金额（元） 

1 
深圳市贝特瑞新能源材

料股份有限公司 

产品销售（NCA/NCM前

驱体等）；采购锂电池

正极三元材料废料 

430,000,000 

2 罗爱平、吴芳 
为公司银行贷款授信

提供担保 
800,000,000 

…… 

三、关联交易的主要内容 

1.根据公司业务发展及日常经营状况，2019 年预计向关联方贝

特瑞（含子公司）销售 NCA/NCM前驱体等产品和原材料采购，预计发

生的产品销售和原材料采购日常性关联交易总额不超过 4.3亿元。 

2.根据公司经营发展需要，2019 年公司拟向银行申请办理贷款

授信业务，预计由关联方罗爱平、吴芳为公司申请不超过 8亿元人民

币的银行贷款授信承担连带责任担保。 



公告编号：2019-013 

五、关联交易的必要性及对公司的影响 

（一）必要性和真实意图 

1.贝特瑞是全球最主要的锂离子电池负极材料供应商之一，与国

际国内行业相比，贝特瑞新在锂电池正、负极材料方面处于先发优势

地位。公司的 NCA/NCM 前驱体等产品能够满足贝特瑞的原材料需求，

是贝特瑞原材料的供应商之一。公司与贝特瑞的交易能够发挥各自的

竞争优势，促进公司的发展，提高公司的市场竞争力，进而凸显协同

效应并实现共赢。与贝特瑞采购原材料是为了开发新的供应商，发展

原材料废料的回收。上述关联交易为公司日常性关联交易，系公司业

务发展及生产经营的正常所需，是合理的，必要的。 

2.公司股东、实际控制人罗爱平、吴芳为公司办理银行贷款授信

提供无偿担保，上述关联交易是为了补充公司营运资金，满足公司生

产经营的正常所需，是合理且必要的。 

（二）本次关联交易对公司的影响 

1.公司预计的 2019 年与关联方贝特瑞的日常性关联销售，符合

公司日常经营的需要，增加营业收入，提高营业利润，同时能够充分

利用关联方贝特瑞拥有的专业资源和优势，有助于公司业务发展，提

升公司市场竞争力。同时与贝特瑞的日常性关联采购的必要性是为了

开发新的供应商，发展原材料废料的回收。公司与贝特瑞的关联交易

遵循公平合理的定价原则，不存在损害及其他股东利益的情形，对公

司的发展起到积极作用。 

2.公司预计的 2019 年关联方罗爱平、吴芳为公司办理银行贷款



公告编号：2019-013 

授信提供无偿担保的关联交易遵循公平、公正、公开原则，不存在损

害公司及公司股东利益的情形，有利于解决公司资金需要，促进公司

生产经营的持续发展。 

三、其他相关说明 

除上述更正外，原《关于预计 2019 年度日常性关联交易公告》

的其他内容保持不变，更正后的《关于预计 2019 年度日常性关联交

易公告》与本公告同时披露于全国中小企业股份转让系统指定信息披

露平台（http：//www.neeq.com.cn）。我们对上述更正给投资者带来

的不便深表歉意。  

特此公告。 

广东芳源环保股份有限公司 

董事会 

2019年 1月 23日 

 


